
 
 

 

 

                

 

Prot. uscita n. 13927/24 

4.10.2024 

OGGETTO: procedura di selezione finalizzata alla conclusione di un accordo quadro avente ad oggetto l’assistenza 
e la consulenza nell’allineamento alle attività e ai criteri tecnici identificati dalla tassonomia europea 
agli obiettivi di carattere ambientale per le società consorziate di Viveracqua – codice gara 
VAG23S4630. 
C.I.G. gara: A0201E3371. 
Presa d’atto esito gara. 

 

DETERMINAZIONE N. 127/24 DEL 4 OTTOBRE 2024 
 

Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- acquevenete SpA è socia di Viveracqua s.c. a r.l., società consortile che, in base all’art. 2.1 del proprio statuto, 

svolge anche le attività di approvvigionamento mediante acquisizione di lavori, servizi e forniture quale 
Centrale di committenza ai sensi dell’art. 62 del d.lgs. 36/23 e come definita dall’Allegato I.1, art. 1, co. 1, lett. 
i), del medesimo decreto legislativo; 

- in forza della convenzione sottoscritta tra le parti in data 3.8.2020, Viveracqua s.c. a r.l., con nota del 
19.10.2023, prot. n. 912, ha sottoposto alle Consorziate la lettera di invito, il quadro economico riassuntivo e 
le specifiche per l’adesione allo svolgimento della procedura di cui all’oggetto; 

- in data 26.10.2023 acquevenete SpA, con determinazione del Direttore Generale n. 127/23, ha confermato 
l’adesione alla procedura; 

- la Centrale di Committenza Viveracqua ha avviato, con deliberazione del Consiglio di amministrazione del 
4.10.2023, una procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto, da aggiudicare mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, co. 1, del d.lgs. n. 36/23; 

- con determinazione n. 29 del Presidente del Consiglio di amministrazione della Centrale di committenza in data 
19.3.2024 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura a favore di Ernst & Young S.p.A., per i prezzi unitari 
offerti nella busta economica, fermo restando quanto previsto dall’art. 18, co. 3, del d.lgs. n. 36/23; 

- stante la necessità manifestata da parte di alcune consorziate di avviare i servizi, con determinazione n. 31 del 
Presidente del Consiglio di amministrazione della Centrale di committenza in data 21.3.2024, è stata disposta 
l’esecuzione in via d’urgenza dell’accordo quadro; 

- in data 25.3.2024 è stato sottoscritto tra le parti il verbale di avvio dell’esecuzione del servizio in via d’urgenza 
in pendenza della stipula dell’accordo quadro, ai sensi dell’art. 17, co. 8, del d.lgs. n. 36/23; 

- in data 2.5.2024 è avvenuta tra Centrale di committenza e l’appaltatore la sottoscrizione dell’accordo quadro; 
 
ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera 
n. 13/6b del 30.9.2019, 

DETERMINA 
 
1) di fare proprie le determinazioni n. 29 in data 19.3.2024 e n. 31 in data 21.3.2024 del Presidente del Consiglio 

di amministrazione della Centrale di committenza approvandone le risultanze e, per l’effetto, 
2) di aggiudicare – per quanto di competenza – il servizio in oggetto alla società Ernst & Young S.p.A., via Meravigli 

n. 12, 20123 Milano, Codice fiscale e Partita Iva 00434000584; 
3) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti per i successivi adempimenti. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 


		2024-10-04T11:34:15+0200
	MONICA MANTO




